

**ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO
VYKDYMO RESPUBLIKINIAME PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRE (toliau – RPLC)
ATASKAITA
2024 METAIS**

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Priemonės vykdymas 2024 metais</i>
1.1.	Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai pavaldžių įstaigų bei asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPI) vadovų susitikimus tikslu išgryninti įstaigos vertybes.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	RPLC vertybės bei įstaigos misija ir vizija buvo aptartos ir nustatytos 2022 metais (vykdant RPLC 2022-2024 metų strateginį planą). Dokumentas yra kiekvienais metais peržiūrimas, įvertinant keitimo poreikį. RPLC vertybės bei įstaigos misija ir vizija skelbiamos RPC internetinėje svetainėje https://www.rplc.lt/apie-mus/struktura/musu-centras/ . 2024 metais, rengiant RPLC strategijos gaires 2025 – 2030 metams (plačiau žr. punktą 1.4.) buvo aptartos, išgrynintos ir naujai suformuotos RPLC vertybės, įstaigos misija ir vizija. Dokumentas rengiamas, bus įkeltas į RPLC internetinę svetainę
1.2.	Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai pavaldžių įstaigų bei ASPI darbuotojų / medicinos personalo viešąsias konsultacijas apie skaidresnę sveikatos priežiūros sistemą.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	RPLC atstovas, paskirtas atsakingu už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, 2023 metais dalyvavo Sveikatos apsaugos ministerijos organizuojuose susitikimuose, skirtuose centralizuotam korupcijai atsparią aplinkos kūrimui, darbinių klausimų aptarimui bei pasidalinimui gerąja patirtimi
1.3.	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	Kiekvienais metais viešinama aktuali ir atnaujinta informacija	RPLC misija, vizija ir vertybės skelbiamos RPLC elektroninėje svetainėje https://www.rplc.lt/apie-mus/struktura/musu-centras/ ir RPLC filialuose matomose vietose. 2024 metais naujai suformuluotos įstaigos vertybės bus paskelbtos baigus parengti RPLC strategijos gaires 2025 – 2030 metams
1.4.	Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Ministerija, Ministerijai	2023 m. IV ketv.,	2024 metais, rengiant RPLC strategijos gaires 2025 – 2030 metams, buvo organizuoti trys RPLC darbuotojų, partnerių, NVO ir pacientų atstovų susitikimai, vedami

		pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	išorinio moderatoriaus, skirti aptarti įstaigos vertybes, misiją viziją, identifikuoti prioritetinius RPLC tikslus ir priemones jiems įgyvendinti. Susitikimų metu buvo aptarti ir rizikos veiksniai, galintys trukdyti pasiekti numatytus strateginius tikslus.
1.5.	Organizuoti ASPI ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo, atsakomybės ir smurtinės kultūros (įskaitant verbalinio, psichologinio ir fizinio smurto) netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų.	ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	2024 metais RPLC Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių filialuose buvo organizuoti filialo darbuotojų, ilgalaikių reabilitacinių bendruomenių darbuotojų bei NVO atstovų ir pacientus atstovaujančių organizacijų (savipagalbos grupių) susitikimai (susitikimuose kai kurie dalyviai dalyvavo nuotoliu), jų metu buvo aptariamos bendradarbiavimo plėtimo galimybės, kylančios problemos. Buvo kalbėta dėl pagarba ir tarpusavio pasitikėjimu pagrįsto bendravimo kultūros palaikymo ir ugdymo bei agresyvaus ar smurtinio elgesio netoleravimo.
1.6.	Vykdyti pacientų arba asmenų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos ar vykdoma ūkio subjektų priežiūra ir kontrolė, apklausas, siekiant įvertinti pacientų / klientų patenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti įstaigos interneto svetainėje.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. I ketv. už 2023 m., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Visuose RPLC filialuose vykdoma tęstinė stacionare gydomų pacientų anoniminė apklausa, skirta įvertinti RPLC gautų priklausomybės gydymo paslaugų kokybę ir šioje anketoje įtraukti klausimai dėl galimos korupcijos. Anoniminės anketos pateikiamos: 1) stacionaro skyrių pacientams juos išrašant; 2) Klausimynas įdiegtas RPLC elektroninėje svetainėje (https://www.rplc.lt/apie-paslaugu-kokybe-rplc/) Pacientai nuo 2017 metų aukščiausiais balais vertina RPLC specialistų (gydytojų, slaugytojų, socialinių darbuotojų ir psichologų) darbą. 2023 metų apklausų rezultatų apibendrinimo ataskaita buvo pavišinta RPLC svetainėje (https://www.rplc.lt/wp-content/uploads/2024/02/Priedas-Nr.-4-1.pdf). 2024 metų apklausos ataskaita rengiama Vadovo ataskaitoje, numatoma pavišinti elektroninėje erdvėje.
1.7.	Didinant pacientų antikorpčinį raštingumą, parengti pacientams atmintines, padėsiančias	ASPI	2024 m. IV ketv.,	RPLC elektroninėje svetainėje (pvz.: https://www.rplc.lt/paslaugos/ ,

	jiems pasiruošti vizitui pas gydytoją, ir jas viešinti įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose bei dalyti apsilankymo įstaigoje metu.	(išskyrus GMP)	2025 m. IV ketv.	https://www.rplc.lt/paslaugos/alkoholio-priklausomybes-gydymas/ ir kituose paslaugas aprašančiuose puslapiuose) yra įkelta informacija apie teikiamas paslaugas, nurodyta kas būtina atvykstant ambulatoriniam konsultavimui / stacionariniam gydymui į RPLC, kaip užsiregistruoti stacionariniam gydymui RPLC, nuorodos užsiregistravimui ambulatorinei konsultacijai elektroninėje erdvėje. Prie registratūrų gerai matomose vietose yra iškabinti informaciniai stendai, padėtos atmintinės (kurias pacientai / jų artimieji bei atstovai gali pasiimti) apie RPLC skyriuose teikiamą priklausomybės ligų priežiūrą, reikalavimus gydymo skyriuose / programose bei atvykstant konsultavimui ir gydymui. Šiai dienai neturime galimybės vykdyti paciento atmintinių parsisiuntimų arba peržiūrų, stebėsenos, atsiradus galimybei bus suplanuotas stebėsenos priemonių įdiegimas RPLC elektroninėje svetainėje.
1.8.	Skelbti interneto svetainėje koncentruotą informaciją apie iniciatyvas korupcijos prevencijos srityje ir užtikrinti šios informacijos sklaidą (reklaminiai skydeliai, skrajutės, kt.).	Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	RPLC netaikomas
1.9.	Inicijuoti žiniasklaidoje antikorupcijos temų sveikatos sistemoje sklaidą, įtraukiant žiniasklaidos ir jos atstovus į antikorupcijos temų sveikatos sistemoje viešinimą.	Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	RPLC netaikomas
1.10.	Skelbti žurnalistų, rašančių antikorupcinėmis temomis sveikatos sistemoje, sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų ir (ar) įstaigų, ypatingu indėliu prisidėjusių prie antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros	Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	RPLC netaikomas

	sistemoje kūrimo, apdovanojimo iniciatyvas ir minint Tarptautinę antikorupcijos dieną geriausius iš jų apdovanoti.			
1.11.	Pirminės sveikatos priežiūros įstaigos informaciniuose stenduose / monitoriuose ir interneto svetainėse skelbti aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą.	ASPI, teikiančios pirminės ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	RPLC netaikoma <i>Pastaba:</i> RPLC pirminio lygio Psichikos sveikatos centro paslaugos teikiamos Panevėžio filiale. Šeimos gydytojo paslauga neteikiama
1.12.	Viešinti informaciją apie nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas.	VLK	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Informacija apie nemokamas iš PSDF ir Valstybės biudžeto finansuojamas paslaugas, teikiamas RPLC, aprašyta RPLC interneto svetainėje. https://www.rplc.lt/paslaugos/paslaugos-apmokamos-is-psd-fondo/
1.13.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, ASPI, Ministerijai pavaldžios įstaigos	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Pacientų teisės ir pareigos Respublikiniame priklausomybės ligų centre aprašytos RPLC vidaus tvarkos taisyklėse pacientams, patvirtintose 2022-03-16 dienos RPLC direktoriaus įsakymu Nr.1.3-38(1.2) – V skyriuje. RPLC Vidaus tvarkos taisyklės pacientams išskabintos matomoje vietoje skyriuose, viešinamos RPLC elektroninėje svetainėje: https://www.rplc.lt/wp-content/uploads/2022/11/38-Isakymas-Del-RPLC-vida-us-tvarkos-taisykliu-pakeitimo-2022-03-16.pdf
1.14.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR IS) visa apimtimi.	ASPI (išskyrus GMP), VLK, Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	2024 metais registracijų pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS, procentinis dydis pagal IPR IS švieslentę: 2023 metai Respublikinis priklausomybės ligų centras (Panevėžio m. sav.): 25.4% ; užregistruota per IPR – 146; įvyko vizitų – 574

				2024 metais Registracijų antrinio lygio specialistų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS, procentinis dydis pagal IPR IS švieslentę: - Respublikinis priklausomybės ligų centras (bendras): 100,6%; užregistruota per IPR – 4730; įvyko vizitų – 4702 - Respublikinis priklausomybės ligų centras (Panevėžio m. sav.): >100%; užregistruota per IPR – 1630; įvyko vizitų – 517 - Respublikinis priklausomybės ligų centras (Kauno m. sav.): >100%; užregistruota per IPR – 1768; įvyko vizitų – 1242 - Respublikinis priklausomybės ligų centras (Šiaulių m. sav.): 96,3%; užregistruota per IPR – 184; įvyko vizitų – 191 - Respublikinis priklausomybės ligų centras (Klaipėdos m. sav.): 41,9%; užregistruota per IPR – 299; įvyko vizitų – 713 - Respublikinis priklausomybės ligų centras (Vilniaus m. sav.): 41,6%; užregistruota per IPR – 849; įvyko vizitų – 2039 Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formulę: <i>Kalendoriniais metais ASPĮ per IPR IS atliktų registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti skaičius dalijamas iš kalendoriniais metais PSDF biudžeto lešomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus¹.</i>
--	--	--	--	--

¹ ASPĮ suteiktų paslaugų skaičius atrenkamas pagal VLK direktoriaus 2005 m. birželio 30 d. įsakymą 1K-81 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, klasifikatoriaus patvirtinimo“, kai paslaugos priklauso:

1 paslaugų grupės „Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių profesinės kvalifikacijos gydytojų paslaugos (apsilankymai)“ I lygio paslaugoms ir 14 paslaugų grupei „Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių gydytojų, slaugytojų ir akušerių papildomai teikiamos skatinamosios paslaugos“. Kai tą pačią dieną suteiktos kelios šių grupių paslaugos, tai laikoma viena paslauga;

1 paslaugų grupės „Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių profesinės kvalifikacijos gydytojų paslaugos (apsilankymai)“, išskyrus I lygio paslaugas, gydytojų specialistų konsultacijoms: 6 paslaugų grupei „Papildomai apmokamos paslaugos“, 15 paslaugų grupei „Antrinio lygio ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (nurodytos profesinės kvalifikacijos gydytojo atliekamas profilaktinis sveikatos tikrinimas)“ ir gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir

1.15.	Valstybės duomenų agentūros (toliau – VDA) interneto svetainėje skelbti pakartotinio sveikatos duomenų naudojimo praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą ar viešinti komisijos veiklą.	VDA, Ministerija	Iki 2023 m. IV ketv., 2024 m. birželio 30 d., 2025 m. birželio 30 d.	RPLC netaikomas
1.16.	Skelbti www.esveikata.lt portale informaciją apie vaistinių, kurios parduoda gyventojams nuotoliniu būdu receptinius vaistinius preparatus ir (ar) kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones per Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS) nuotolinių vaistinių funkcionalumą, vaistų išdavimą.	RC, VVKT, Ministerija	Nepertraukiamai skelbiama aktuali ir atnaujinta informacija nuo 2023 m. IV ketvirčio.	RPLC netaikomas
2. UŽDAVINYS Didinti darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kuri laikytina viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką				
2.1.	Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį, organizuoti mokymus,	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Preliminariai numatoma temą apie Pranešėjų apsaugą įtraukti į RPLV vidinio kvalifikacijos kėlimo planą 2025 metams ir organizuoti RPLC darbuotojams mokymus šia tema.

(ar) gydomieji veiksmai: 85 paslaugų grupei „Ilgalaikis pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimas“, 88 paslaugų grupei „Bendrosios praktikos slaugytojo paslaugos (apsilankymai)“.

Kai radiologas ar echoskopuotojas tą pačią dieną suteikia kelias paslaugas, tai laikoma viena paslauga.

Į nurodytą paslaugų skaičių neįtraukiami duomenys:

jei formoje Nr. 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“ (toliau – sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. 687), nurodyta paskirtis „skubiosios medicinos pagalbos skyriaus paslaugos“;

jei formoje Nr. 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 687, paslaugos tipas nurodytas 5 „mokamas apsilankymas (sumoka pats pacientas arba kita įstaiga)“.

	seminarus, diskusijas ir gerosios patirties sklaidos renginius.			
3. UŽDAVINYS Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus				
3.1.	Kalendoriniams metams pasibaigus apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų rezultatus ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.	RPLC yra patvirtinta Etikos komisija, Medicinos etikos komisijos nuostatai RPLC Etikos komisijos ataskaita apie 2023 metais atliktus tyrimus pavišinta RPLC elektroninėje svetainėje adresu https://www.rplc.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-metu-Etikos-komisijos-ataskaita.pdf 2024 metų RPLC Etikos komisijos ataskaita numatoma pavišinti RPLC elektroninėje svetainėje po to, kai ji bus parengta.
3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	2024 metų IV ketvirtyje RPLC darbuotojas, paskirtas atsakingu už LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo kontrolę, per VTEK Privačių interesų registrą (PRINREG) tikrino RPLC darbuotojų, kurie pagal 2022-11-09 RPLC direktoriaus įsakymu Nr.1.3-133(1.2) patvirtintą Pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus pateiktas deklaracijas. Buvo tikrintos 84-ių darbuotojų pateiktos deklaracijos. Darbuotojų, dalyvaujančių Viešųjų pirkimų procedūrose, RPLC administracijos darbuotojų privačių interesų deklaracijų pildymo pažeidimų nenustatyta. Nustatyti įstatymo laikymosi pažeidimai vertinant 2-iejų RPLC klinikinių skyrių darbuotojų / gydytojų deklaracijas. Darbuotojams filialų, kuriuose jie dirba vadovams išsiųstas informacinis priminimas. Ataskaita pateikta RPLC direktoriui. Vadovaujantis 2022-11-09 RPLC direktoriaus įsakymu Nr.1.3-133(1.2), privačius interesus privalantys deklaruoti darbuotojai supažindinami su minėtu įsakymu priėmimo, skyrimo ar deklaruojančio asmens statuso įgijimo metu.

3.3.	Parengti Ministerijos sudaromų kolegialių organų narių (darbo grupių, išorinių ekspertų ir kt.), kuriems netaikomas Įstatymas, interesų deklaravimo tvarkos aprašą, reglamentuojantį įstaigų, asociacijų ir organizacijų deleguojamų į darbo grupes ar komisijas narių privačių interesų deklaravimo, nusišalinimo, interesų konfliktų valdymo ir kontrolės tvarką.	Ministerija	2023 m. IV ketv.	RPLC netaikomas
3.4.	Nustatyti, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių, apimančių tam tikrus Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Pranešėjų apsaugos įstatymo, Viešųjų pirkimų įstatymo, Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo reikalavimus, yra įdiegta institucijoje ar įstaigoje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	Iki 2024 m. II ketv. ASPI, iki 2025 m. II ketv. Ministerija ir Ministerijai pavaldžios įstaigos	Nuo 2023-07-24 iki 2023-09-01 LR SAM vykdė RPLC veiklos ir valdymo vidaus auditą. Vertintas laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2023-06-30. RPLC suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas. RPLC Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas vykdytas nuo 2023-10-30 iki 2024-04-29 vadovaujantis 2021-11-30 LR STT direktoriaus įsakymu Nr. 2-246 patvirtintomis Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis. Išvados pavišintos RPLC elektroninėje svetainėje https://www.rplc.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/korupcijos-prasireiskimo-tikimybe-ir-rizikos-analize/ 2024-11-13 dieną RPLC direktoriaus įsakymu Nr.1.3-127(1.2) patvirtintas pakoreguotas pareigybių, į kuris prieš skiriant asmenį numatyta pateikti raštinį prašymą LR STT sąrašas
3.5.	Parengti sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. V-51 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimą ir jame nustatyti aiškius reikalavimus asociacijoms, viešosioms įstaigoms, visuomeninėms medikų organizacijoms, pacientų organizacijoms ir kitiems juridiniams asmenims (toliau – įstaigos, asociacijos ir organizacijos),	Ministerija	2023 m. IV ketv.	RPLC netaikomas

	deleguojantiems savo narius į Sveikatos apsaugos ministerijos sudaromas darbo grupes ar komisijas.			
3.6.	Parengti bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis, valdant ekstremaliąsias sveikatos situacijas, tvarką.	Ministerija, ESSC	2023 m. IV ketv.	RPLC netaikomas
3.7.	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje paviestų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	2024 metais 1-as iš RPLC darbuotojų, paskirtų atsakingu už korupcijos prevenciją dalyvavo mokymuose korupcijos prevencijos klausimais: - 2024-02-21 dieną 4 valandų mokymuose „Pranešėjų apsauga ir korupcijos prevencija viešajame sektoriuje: teisinio reguliavimo naujovės ir jų įgyvendinimo praktika“ Visiems RPLC darbuotojams per DVS sistemą buvo siunčiama susipažinimui (pasirašytinai) informacija korupcijos prevencijos temomis RPLC filialų vadovai bei administracijos padalinių vadovai buvo įpareigoti ir 2024 metais savarankiškai išklause po dvi - tris temas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ (pateikė įgytus sertifikatus). Klaipėdos filiale filialo direktorės paskatinti rekomenduojamus mokymus bent po 1-ą mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ esančią temą pasirinktinai išklause 49 darbuotojai. Kauno filiale korupcijos prevencijai skirtu susirinkimo metu jame dalyvavę 35 darbuotojai išklause mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ dvi temas ir aptarė jose išdėstytą medžiagą.

4.1.	Viešosioms ASPI, sudariusioms sutartis su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, o VLK vykdyti duomenų apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas, pildomų formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ bei finansinėse veiklos ataskaitose nurodomų gautų pinigų sumas, už pacientams suteiktas mokamas paslaugas, stebėseną.	ASPI (išskyrus GMP), VLK	2023 IV ketv. (už 2022 m.); 2024 IV ketv. (už 2023 m.); 2025 IV ketv. (už 2024 m. I pusm.)	RPLC teikia informaciją apie mokamai suteiktas priklausomybės ligų priežiūros paslaugas (dėl kurių finansavimo RPLC yra sudariusi sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis), suteiktas asmenims, turintiems privalomą sveikatos draudimą, tačiau atvykstantiems konsultavimui ar gydymui RPLC be siuntimo iš ASPI, turinčios sutartį su teritorine ligonių kasa. Informacija yra teikiama Privalomojo sveikatos draudimo fondo informacinėje sistemoje SVEIDRA. pildant statistines formas Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“.
4.2.	Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“.	ASPI	2023 m. IV ketv. (už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.); 2024 m. IV ketv. (už 2022 m., 2023 m., 2024 m. m. III ketv.); 2025 m. IV ketv. (už 2023 m., 2024 m., 2025 m. III ketv.)	RPLC yra paramos gavėjas. Gavus paramą, informacija apie ją ir jos apskaitą skelbiama RPLC interneto svetainėje pagal LR SAM patvirtintas formas. Esant tokių duomenų, atliekama formose pateiktos informacijos analizė, išvada bei siūlymai pateikiami RPLC direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui dėl sistemos tobulinimo, korupcijos prevencijos ir veiklos skaidrumo didinimo. 2024 metais RPLC parama gauta nebuvo
4.3.	Užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-363 „Dėl Siuntimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punkto nuostatos, kad siunčiantis specialistas pacientui rekomenduotų bent 3 gydymo	ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	RPLC netaikomas

	įstaigas, kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, laikymąsi, taip sudarant sąlygas greičiau gauti jam reikalingas paslaugas.			
4.4.	Siekiant užtikrinti vienodą ir aiškų visų asmens sveikatos priežiūros specialistų licencijavimo proceso (ypač licencijų galiojimo sustabdymo ir panaikinimo) reglamentavimą, pakeisti šiuos įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus: 1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. V-1088 „Dėl Slaugos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“; 2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. V-1089 „Dėl Akušerijos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“; 3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymą Nr. V-2824 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros specialistų praktikos licencijavimo taisyklių ir Asmens sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“; 4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 27 d. įsakymą Nr. V-396 „Dėl Medicinos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“; 5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. balandžio 9 d. įsakymą V-791 „Dėl Odontologijos praktikos ir burnos priežiūros praktikos licencijavimo taisyklių ir Odontologų ir burnos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“;	VASPVT, Ministerija	2024 m. I ketv.	RPLC netaikomas

	6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 8 d. įsakymą Nr. V-1 148 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 165:2021 „Gydomojo masažo specialistas“ patvirtinimo“.			
4.5.	Parengti Asmenų prisirašymo prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir psichikos sveikatos centrų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 583 „Dėl Asmenų prirašymo prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir psichikos sveikatos centrų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimą, reglamentuojantį galimybę asmenims prisirašyti prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir psichikos sveikatos centrų per ESPB IS, atitinkamai įdiegiant Elektroninėje sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (toliau – ESPB IS) techninius funkcionalumus.	Ministerija, RC, VLK	2024 m. III ketv.	RPLC netaikomas
4.6.	Skelbti sutarčių su ESPBI IS duomenų teikėjais ir duomenų gavėjais sąrašą esveikata.lt portale.	RC, Ministerija	Aktualūs duomenys paskelbti 2023 m. IV ketv.; 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv., jie nuolat atnaujinami pagal poreikį.	RPLC netaikomas
4.7.	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius,	Ministerija, Ministerijai	2023 m. IV ketv.;	2024 metais pagal VPT švieslentę:

	skelbiamus VPT švieslentėje adresu https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1, ir atlikti viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose.	pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. IV ketv.; 2025 m. IV ketv.	- RPLC 100% tarptautinius ir supaprastintus pirkimus vykdė per CPO (atviro konkurso būdu – 22,2% ir taikant dinaminę pirkimų sistemą 77,8%). - Pati RPLC daugiausiai vykdo mažos vertės pirkimus. Tarptautinių ir supaprastintų atvirų konkursų 2024 metais RPLC nevykdė. Kokybės vertinimo kriterijus nebuvo taikomas - Preliminariai 2024 m. Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir paslaugų dalis sudaro 95,8 proc. nuo bendros pirkimų vertės. Informacija apie švieslentėje pateikiamus rodiklius teikta RPLC direktoriui.
5.1.	Atlikti sisteminį teisės aktų, reglamentuojančių ūkio subjektų kontrolę, vertinimą, tikslu nustatyti, ar esamas teisinis reglamentavimas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ (toliau – Nutarimas) nuostatas, ir pateikti įstaigos vadovui siūlymus dėl esamo teisinio reglamentavimo tobulinimo.	Ministerijai pavaldžios viešojo administravimo įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę	2024 m. II ketv.	RPLC netaikomas
5.2.	Įvertinti teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktiką vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės srityje, siekiant užtikrinti vienodą viešojo administravimo funkcijų vykdymo ir teisės aktų įgyvendinimo praktiką, stiprinti institucijos gebėjimus, didinti veiklos efektyvumą (rezultatyvumą), efektyviai naudoti institucijos žmogiškuosius ir finansinius išteklius.	Ministerijai pavaldžios viešojo administravimo įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę	2024 m. IV ketv.	RPLC netaikomas
5.3.	Atsižvelgiant į teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktikos vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės	Ministerijai pavaldžios viešojo	2025 m. IV ketv.	RPLC netaikomas

	srityje vertinimo rezultatus, organizuoti tikslinius kontrolę atliekančių specialistų mokymus, siekiant užtikrinti vienodą viešojo administravimo kontrolės srityje vykdymo ir teisės aktų įgyvendinimo praktiką, stiprinti institucijos gebėjimus, didinti veiklos efektyvumą (rezultatyvumą), efektyviai naudoti institucijos žmogiškuosius ir finansinius išteklius.	administravim o įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę		
--	--	--	--	--

Parengė paskirta atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Eglė Pincevičiūtė, el.paštas: egle.pinceviciute@rplc.lt